ИЗВЕЩЕНИЕ

о принятии Акта об утверждении результатов определения кадастровой

стоимости всех учтенных в Едином государственном реестре

недвижимости земельных участков на территории Республики Алтай по

состоянию на 1 января 2022 г., а также о порядке рассмотрения

заявлений об исправлении ошибок, допущенных при определении

кадастровой стоимости земельных участков

В текущем году на территории Республики Алтай Государственным

бюджетным учреждением Республики Алтай «Центр государственной

кадастровой оценки» (далее – Учреждение) в соответствии с частью 1

статьи 6 Федерального закона от 3 июля 2016 г. № 237-ФЗ «О

государственной кадастровой оценке» (далее – Федеральный закон «О

государственной кадастровой оценке») на основании приказа Министерства

экономического развития Республики Алтай от 18 июня 2021 г. № 120-ОД «О

проведении государственной кадастровой оценки в 2022 году» проведена

государственная кадастровая оценка всех учтенных в Едином

государственном реестре недвижимости земельных участков на

территории Республики Алтай по состоянию на 1 января 2022 г. (далее –

кадастровая оценка земельных участков).

На основании статьи 15 Федерального закона «О государственной

кадастровой оценке» 11 октября 2022 г. Министерством экономического

развития Республики Алтай утверждены результаты определения

кадастровой стоимости земельных участков путем принятия акта об

утверждении результатов определения кадастровой стоимости

земельных участков в форме приказа Министерства экономического

развития Республики Алтай от 11 октября 2022 г. № 303-ОД «Об

утверждении результатов определения кадастровой стоимости всех учтенных

в Едином государственном реестре недвижимости на территории Республики

Алтай земельных участков» (далее – Приказ).

13 октября 2022 г. Приказ опубликован на официальном интернет-

портале правовой информации: www.pravo.gov.ru.

17 октября 2022 г. Приказ опубликован на официальном портале

Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru.

Приказ размещен на официальном сайте Министерства экономического

развития Республики Алтай: https://минэко04.рф/activity/upravlenie-

gosudarstvennoy-sobstvennostyu/gosudarstvennaya-kadastrovaya-otsenka/.

14 ноября 2022 г. Приказ вступает в силу.
Во исполнение требований статей 20 и 21 Федерального закона «О

государственной кадастровой оценке» Учреждение принимает заявления

(обращения):

1) о предоставлении разъяснений, связанных с определением

кадастровой стоимости земельных участков (форма заявления размещена

на официальном сайте Учреждения - http://cgko-ra.ru/документы/dokumenty),

до дня принятия акта об утверждении результатов определения кадастровой

стоимости, полученной в результате проведения очередной (следующей)

государственной кадастровой оценки земельных участков;

2) об исправлении ошибок, допущенных при определении

кадастровой стоимости земельных участков (форма заявления размещена

на официальном сайте Учреждения - http://cgko-ra.ru/документы/dokumenty),

в течение пяти лет со дня внесения в Единый государственный реестр

недвижимости сведений о соответствующей кадастровой стоимости

земельных участков.

Указанные заявления (обращения) могут быть поданы в

Учреждение следующими способами:

- лично в Учреждение (ГБУ РА «ЦГКО», г. Горно-Алтайск, ул.

Комсомольская, д.9, каб. 408, 4 этаж);

- лично через многофункциональный центр;

- регистрируемым почтовым отправлением с уведомлением о вручении

(649000, Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, ул. Комсомольская, д.9, каб.

408);

- посредством официального сайта Учреждения (ГБУ РА «ЦГКО»,

https://cgko-ra.ru/), при условии наличия электронной цифровой подписи,

выданной в соответствии с федеральным законодательством.